
Obecní občasník č. 1
vydává obec Rataje

LEDEN 2023

ŽIVOTNÍ JUBILEA V LEDNU
Kyrianová Anežka Rataje 30 93 let
Cvachová Anna Rataje 22 83 let
Hánová Jana Rataje 67 65 let

Oslavenkyním gratulujeme a do dalších let přejeme mnoho
štěstí a zdraví.

Vážení občané,
v  pátek  6.  ledna  bylo  předáno  staveniště  několik  let  připravované  stavby
„Rataje – dostavba kanalizace a ČOV“. V jejím rámci bude vybudována nová
oddílná splašková kanalizace na většině obce a nová čistírna odpadních vod
na louce pod obcí směrem k Remizu. Stavbu bude provádět firma Swietelsky
stavební  s.r.o.,  která  v  roce  2014  vybudovala  po  celé  obci  vodovod.  Na
realizaci stavby má firma 12 měsíců, tedy celý tento rok.
Stavba  je  největší  investiční  akcí  v  naší  obci.  Celkové  náklady  včetně
veřejných  částí  kanalizačních  přípojek  jsou  35  490  000,-  Kč  bez  DPH.
Přidělená dotace z Ministerstva zemědělství činí 21 830 000,- Kč, Jihočeský
kraj k této dotaci přidá další 3 217 500,- Kč. Zbývající náklady ve výši 10 442
500,- Kč musí uhradit obec ze svých uspořených peněz, případně úvěru.
Stavební práce budou zahájeny na vlastní budově čistírny, dále se bude kopat
trasa od čistírny přes potok, dále potom kolem kabin na hřišti k čerpací jímce,
která  se  bude  nacházet  pod kapličkou.  Zároveň,  pokud zima dovolí,  bude
prováděn výkop podél silnice na Malou stranu. Až pravděpodobně na jaře se bude pokračovat od mostu po obou
stranách směrem ke kostelu. Od hlavních řadů budou následně pomocí protlaků pod silnicí realizovány kanalizační
přípojky ke všem nemovitostem. Veřejná část každé kanalizační přípojky bude zakončena revizní šachtou, kterou
bude stavební firma umísťovat vždy po dohodě s vlastníkem příslušné nemovitosti tak, aby bylo co nejjednodušší tuto
nemovitost napojit. Do kanalizační přípojky nesmí být sváděna žádná dešťová voda.
Stavbě kanalizace se budeme věnovat i v dalších vydáních občasníku. Zájemci také mohou zajít o úředních hodinách 
na obecní úřad, kde jim budou zodpovězeny detailnější informace, například k přípojkám. Na úřadě bude k dispozici
projektová dokumentace celé stavby.

POPLATEK ZA PSA
Upozorňujeme  majitele  psů  
na  povinnost  uhradit  poplatek  za
psa. Cena  je  50,- Kč  za  jednoho
psa.   Za  každého dalšího  je  75,-
Kč.  Pokud  se  rozhodnete  tento
poplatek  platit  převodem,  číslo
účtu je 2800795680/2010

POPLATEK ZA
INTERNET

Uživatelům  Ratajské  sítě
připomínáme povinnost zaplatit
poplatek  za  internet  a  to
nejpozději do 25. ledna. Platbu
můžete  uhradit  hotově  v
kanceláři  obecního  úřadu  o
úředních  hodinách  nebo zaslat
na  účet  u  Fio  banky:
2601652986/2010.
Upozorňujeme, dávejte pozor, jde
o rozdílné účty!



Stavba  kanalizace  nebude  jednoduchá,  po  obci  bude  hodně  výkopů,  stavební  techniky  a  určitě  i  nečistot  
na komunikacích. Proto žádáme občany o shovívavost a trpělivost.

Roman Šafránek, starosta

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Na úterý 20. prosince sezval starosta poslední zasedání zastupitelstva obce Rataje v roce 2022. Hlavním bodem bylo
schválení rozpočtu na rok 2023. Díky akci dostavba kanalizace je rozpočet sestaven jako schodkový. Na straně příjmů
se počítá s 29 562 122,-Kč, na straně výdajů je plánováno 34 562 122,-Kč. Zastupitelé pro takto sestavený rozpočet
zvedli jednomyslně ruku. Dostavba kanalizace byla i  samostatným bodem jednání.  Bohužel  Jihočeská vodárenská
společnost nám, oproti předpokladům, neposkytne bezúročnou půjčku 4 mil. Kč. Dne 6. ledna je naplánováno předání
staveniště provádějící firmě.
Všudypřítomné zdražování  se dotýká i  obce.  Jihočeská vodárenská společnost  nám zdražuje výkupní cenu vody.
Zastupitelé tedy byli nuceni o stejnou cenu navýšit vodu i odběratelům. Nově je tedy cena vodného 39,37 za m3
spotřebované vody. Pevná složka zůstává stejná. Podobné je to i s odpady. Firma Rumpold od roku 2023 navyšuje
z důvodů vysoké inflace a rostoucích nákladů obci poplatky za svoz komunálu, tříděného odpadu a provoz sběrného
dvora o 16 %. Obec zaplatila za odpady v roce 2022 387 588,- Kč, ovšem na poplatcích bylo vybráno 111 169,- Kč.
Rozdíl, který činí 276 419,- Kč, musela uhradit obec ze svého.  Z tohoto důvodu zastupitelé zvedli cenu za odpady pro
rok 2023 z 500,- Kč na 600,- Kč.   
V závěru byla zastupitelům podána informace o novém hospodářském plánu. Dle nového hospodářského plánu by
obec měla každoročně vytěžit cca 2 800,- m3 dřeviny. 

UPOZORNĚNÍ
Se zvýšením cen za energie se lidé vracejí k topení dřevní hmotou a stoupá zájem o tuto surovinu. Bohužel současně
s tím se objevují i případy nezvaných návštěvníků, a to nejen v obecních lesích. Proto by neškodilo občas navštívit své
lesy  a  zkontrolovat  si  jejich  stav,  dále  koukat  kolem  sebe  a  při  jakémkoliv  náznaku  pochybnosti  kontaktovat
zodpovědné osoby nebo přímo majitele lesů.

PREZIDENTSKÉ VOLBY
Hned na začátku roku nás čekají prezidentské volby.  První kolo voleb bude v termínu 13. a 14. ledna 2023. Volební
místnosti budou otevřeny v pátek od 14:00 do 22:00 hodin, v sobotu pak od 8:00 do 14:00 hodin. Druhé kolo se bude
konat tehdy, pokud nebude prezident zvolen v kole prvním nadpoloviční většinou hlasů. Případné druhé kolo bude
v termínu 27. a 28. ledna 2023. Volební místnosti budou otevřeny stejně jako v kole prvním.
Hlasovací  lístky  budou  nejpozději  3  dny  přede  dnem  prvního  kola  volby  doručeny  do  poštovních  schránek.  
Pro druhé kolo volby obdrží voliči hlasovací lístky až ve volební místnosti. 

SDH RATAJE INFORMUJE
Výroční hasičská schůze
Vraťme se ještě zpět do listopadu, kdy se konala výroční hasičská schůze SDH Rataje. Hasiči se sešli, aby shrnuli
uplynulý  rok  a  naplánovali  práci  na  rok  2023.  V rámci  schůze  obdrželo  několik  členů vyznamenání.  Jmenovitě
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska OSH Tábor udělilo věrnostní stužku za 20 let obětavé práce Mgr. Daně
Kovaříkové Voborské, dále věrnostní stužku za 40 let obětavé práce Miloši Cvachovi, Ladislavu Cvachovi, Milanu
Sismilichovi a Miroslavu Zemanovi. Škoda, že z pěti vyznamenaných se dostavil převzít stužku pouze Miloš Cvach.
Ostatním byla doručena osobně. 
Známe také termín hasičského plesu, letos se bude konat v pátek 24. února.  
 

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT                                 
Jedná se o velmi jednoduchou dotaci, kdy lze získat až 150 000,-Kč například na zateplení domu ( fasáda, strop, 



podlaha ) výměnu oken nebo vchodových dveří. Peníze zasílá stát žadatelům předem, není třeba žádná spoluúčast 
žadatele. Podrobnosti o dotaci rádi podáme na obecním úřadě.



SK SOKOL RATAJE INFORMUJE
V prosinci sehráli ratajští sokolové tři vyrovnané zápasy.
Bohužel jim vynesly pouze dva body za remízu s družstvem
z Bechyně. V lednu čekají naše reprezentanty celkem čtyři
utkání z toho tři na domácí půdě. Nejdříve se utkají 13.1.
s mužstvem z Choustníku, 20.1. se potkají se Sudoměřicemi 
u Bechyně a 27.1. s Dražicemi. Začátky domácích zápasů jsou
od 19 hodin.

Kontakty na zástupce obce

Starosta obce: Roman Šafránek tel: 724 468 944                     
Místostarosta obce: František Burian ml. tel: 732 259 325
Účetní: Markéta Burianová tel: 723 458 754
OLH: Ing. Jakub Zeman tel: 775 399 311

Otevírací doba knihovny

Středa 15:00 - 18:00
Zodpovědná osoba: Anna Cvachová

Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasníku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz

Úřední hodiny:     středa             16:30 – 18:30
      pátek             16:30 – 18:00

SBĚRNÝ DVŮR
OPAŘANY

Otevírací doba
Pondělí 14:00 – 18:00
Úterý zavřeno
Středa 14:00 – 18:00
Čtvrtek zavřeno
Pátek zavřeno
Sobota 8:00 – 12:00

VÝSLEDKY
SK Sokol Rataje – MAS Sezimovo Ústí B 8:10

Mladá Vožice B – SK Sokol Rataje 10:6
SK Sokol Rataje – Jiskra Bechyně C 9:9

# Mužstvo U V R P K Sety Zápasy Body

1 VS Tábor D 10 10 0 0 0 442:219 138:42 30

2 Ml. Vožice B 11 9 0 2 0 431:322 120:76 29

3 N. Dvory B 11 9 0 2 0 470:282 136:62 29

4 ZhořKlokot A 11 8 1 2 0 416:337 116:82 28

5 MAS Sez. Ústí B 11 6 2 3 0 397:347 109:89 25

6 Choustník B 11 6 1 4 0 419:333 113:85 24

7 Mezno B 11 3 2 6 0 330:431 81:117 19

8 Dražice B 11 3 2 6 0 338:400 88:110 19

9 Ji. Bechyně C 11 2 2 7 0 317:439 72:126 17

1
0

Rataje A 11 2 1 8 0 308:442 70:126 16

1
1

Ml. Vožice C 10 1 0 9 0 274:417 61:119 12

1
2

Sudo. u Bechyně B 11 0 1 10 0 286:459 64:134 12


	SBĚRNÝ DVŮR OPAŘANY
	

